
UCHWAŁA NR LII/377/2014
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 4 lipca 2014 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379), art. 6 ust. 2 pkt 4
i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
(Dz.U. Nr 180, poz. 1493, z 2009 r. Nr 206, poz. 1589, z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 125,
poz. 842 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 887) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, który stanowi załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/131/2012 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 25 kwietnia 2012 r. 
w sprawie określenia Trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy

Krzysztof Guściora

Id: 094D34D2-3FDD-4EA0-9551-B23EBF9FE383. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/377/2014

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 4 lipca 2014 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego

oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

§ 1. 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie na terenie Gminy Wąbrzeźno określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

2. Podstawą prawną działania Zespołu Interdyscyplinarnego do realizacji zadań związanych 
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie jest:

1) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 
1493 z późn.zm.);

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieska 
Karta” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” (Dz.U. Nr 209, poz. 1245);

3) uchwała Rady Gminy Wąbrzeźno w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania;

§ 2. 1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 i ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W skład Zespołu mogą 
wchodzić także przedstawiciele podmiotów wymienionych w art. 9a ust. 5.

2. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wąbrzeźno.

3. Odwołanie członka Zespołu następuje w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem
za przestępstwo umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe oraz na uzasadniony wniosek:

1) podmiotu, którego członek jest reprezentantem w Zespole Interdyscyplinarnym;

2) Przewodniczącego Zespołu lub innego członka Zespołu Interdyscyplinarnego, z podaniem 
merytorycznego uzasadnienia, wniosek podlega przegłosowaniu w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów.

4. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego 
członka Zespołu Interdyscyplinarnego będącego przedstawicielem tego samego podmiotu, zgodnie 
z procedurą powołania określoną w ust. 2.

§ 3. 1. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. Mają one na celu 
wypracowanie planu działań wobec konkretnej rodziny. Dla usprawnienia realizacji działań 
członkowie grup roboczych będą kontaktować się ze sobą telefonicznie lub osobiście.

2. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego mogą upoważnić Przewodniczącego Zespołu do 
tworzenia grup roboczych, poza posiedzeniami Zespołu Interdyscyplinarnego. Skład grup roboczych 
oraz ich liczebność ustala Przewodniczący Zespołu z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego 
uzgadniając w formie elektronicznej lub telefonicznie i jest on zatwierdzany na najbliższym 
posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego w jawnym głosowaniu, zwykłą większością głosów.

3. W skład grup roboczych wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 11 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W skład grup roboczych mogą także 
wchodzić członkowie Zespołu.

§ 4. 1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem, 
a przedstawicielami podmiotów określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Id: 094D34D2-3FDD-4EA0-9551-B23EBF9FE383. Podpisany Strona 1



2. Zasadniczym celem Zespołu Interdyscyplinarnego jest budowanie lokalnego systemu wsparcia 
instytucji i służb dla wypracowania formuły skuteczniejszej współpracy przedstawicieli różnych grup 
zawodowych pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

3. Celami strategicznymi Zespołu Interdyscyplinarnego są:

1) zapobieganie występowania przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie świadomości społecznej 
oraz ograniczenie zaburzeń życia społecznego związanych z występowaniem przemocy;

2) przeciwdziałanie sytuacji przemocy poprzez zmniejszanie negatywnych następstw dla ofiar 
i świadków występowania przemocy w rodzinie;

3) działania w celu wychodzenia z sytuacji przemocy poprzez zapobieganie stosowaniu przemocy 
w rodzinie;

4) poprawa skuteczności działań osób zobowiązanych i uprawnionych do przeciwdziałania przemocy 
oraz monitorowanie występowania przemocy w rodzinie, jej rozmiarów i skutków społecznych 
oraz efektywności podejmowanych działań.

4. Przewodniczący Zespołu jest wybierany na pierwszym posiedzeniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego spośród jego członków, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

5. Przewodniczący Zespołu organizuje i kieruje pracami Zespołu Interdyscyplinarnego,
w szczególności:

1) ustala przedmiot, terminy i miejsce posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego;

2) zwołuje posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, z własnej inicjatywy lub na wniosek członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego;

3) reprezentuje Zespół Interdyscyplinarnego w stosunku do innych organów i instytucji;

4) do 30 marca każdego roku, składa Radzie Gminy Wąbrzeźno sprawozdanie z działalności Zespołu 
Interdyscyplinarnego;

5) tworzy grupy robocze, z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

6. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu zastępstwo pełni wyznaczona przez niego 
osoba.

7. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach 
obowiązków służbowych lub zawodowych.

8. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak
nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. Posiedzenia zwołuje Przewodniczący Zespołu. W razie 
niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Zespołu posiedzenie zwołuje Wójt Gminy.

9. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego mogą zostać zwołane na wniosek członka zespołu, 
a także członka grupy roboczej oraz Wójta Gminy. Zawiadomienie o posiedzeniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego może nastąpić w formie pisemnej tj. pocztą tradycyjną, elektroniczną oraz 
zawiadomienie telefoniczne.

10. Zespół Interdyscyplinarny może wykonywać zadania grupy roboczej.

11. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych mogą przetwarzać dane osób 
dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie bez zgody i wiedzy tych 
osób w zakresie określonym ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z zachowaniem 
poufności i w związku z realizacją konkretnych zadań, po podpisaniu i złożeniu Przewodniczącemu 
Zespołu oświadczenia treści zamieszczonej w art. 9c ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie.

12. Obowiązek zachowania poufności, o którym mowa w ust. 8 obowiązuje także w okresie po 
ustaniu członkowstwa w Zespole Interdyscyplinarnym oraz grupach roboczych.

Id: 094D34D2-3FDD-4EA0-9551-B23EBF9FE383. Podpisany Strona 2



13. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego lub grupy roboczej mający jakiekolwiek powiązania 
(koleżeńskie, przyjacielskie, czy też koligacje rodzinne) z rodziną/osobą objętą pracami Zespołu 
Interdyscyplinarnego lub grupy roboczej z mocy prawa zobowiązuje się do osobistego wyjaśnienia 
i wyłączenia się z prac Zespołu Interdyscyplinarnego i grupy roboczej.

14. Realizacja zadań Zespołu Interdyscyplinarnego polegać będzie na wymianie informacji, 
tworzeniu wspólnej mapy sytuacji klienta i jego rodziny, opracowywaniu diagnozy potrzeb klienta 
i zaplanowaniu strategii działania w celu przywracania zdolności do samodzielnego funkcjonowania 
i zapewniania elementarnego bezpieczeństwa i łagodzenia występujących objawów sytuacji 
kryzysowej.

15. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczą w szkoleniach i konferencjach 
dotyczących przemocy w celu nabywania i wymiany doświadczeń.

16. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego mają obowiązek rzetelnego przygotowania się
do posiedzenia i zobowiązani są do złożenia sprawozdania z podjętych przez siebie działań w trakcie 
posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego.

17. Z posiedzenia całego Zespołu Interdyscyplinarnego sporządzany jest protokół.

18. Przewodniczący Zespołu gromadzi w celach statystycznych i ewaluacyjnych dane dotyczące 
m.in.: ilości spraw skierowanych do grup roboczych, składu poszczególnych grup, efektów pracy 
grup. W oparciu o zebrane dane dokonuje oceny realizacji zadań przez grupy robocze oraz w razie 
potrzeby proponuje niezbędne korekty.

19. Dokumentacja, monitorowanie prac Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych 
realizowane są zgodnie z procedurą „Niebieskiej Karty”.

§ 5. Obsługę organizacyjno – techniczną, Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie, a zgromadzone zasoby dokumentów przekazuje do 
archiwum Urzędu Gminy Wąbrzeźno.

Id: 094D34D2-3FDD-4EA0-9551-B23EBF9FE383. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493 z późn.zm.) gmina podejmuje działania na rzecz

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy zespołu

interdyscyplinarnego. Utworzenie i funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego stanowi istotny

element gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Realizując postanowienia w/w

ustawy uchwalono tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu

Interdyscyplinarnegooraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Id: 094D34D2-3FDD-4EA0-9551-B23EBF9FE383. Podpisany Strona 1




